2018 年度 第 8回 教育研究評議会 議事要旨

１．日時 2018 年 11 月 21 日（水）13：30～15：45

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指理事長、山口副学長、田中事務局長、田中（悟）学務担当理事

竹越学術担当・国際交流、地域貢献担当理事、岡本学術情報センター長

植田キャリアサポートセンター長、野村（和）教職支援センター長

難波江国際交流センター長、杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）光永評議員、北見評議員、下地評議員、サンス評議員、

中田評議員、山口(智)評議員、横田評議員、千葉評議員、中沢評議員

議題

（１）入試改革における執行部の考え方
（２）ＡＯ入試について
（３）一般入試について
（４）荻野スカラシップ奨学生の決定について
（５）長期派遣（認定）留学生の決定について
（６）春季短期派遣留学生の決定について
（７）アルカラ大学からの交換教員の期間延長について
（８）採用人事について
（９）情報基盤システムの更新について
（１０）理事の体制等の変更及び今後の流れについて
（１１）学科・グループ代表等の選出について
（１２）本学卒業生による学生向け講演会の実施について
（１３）委員会・部会報告

議事要旨

（１）入試改革における執行部の考え方

    田中学生支援部長より、入試改革を行なうにあたり、本学を取り巻く状況について

説明があった。

（２）ＡＯ入試について

    光永入試研究部会長より、AO 入試案について説明があり、挙手多数により承認さ

れた。

（３）一般入試について

    光永入試研究部会長より、一般入試改革にあたり各学科・グループから提出された

意見について報告があった。

（４）荻野スカラシップ奨学生の決定について

    難波江国際交流部会長より、荻野スカラシップ奨学生の決定について説明があり、

挙手多数により承認された。

（５）長期派遣（認定）留学生の決定について

    難波江国際交流部会長より、長期派遣留学生の決定について説明があり、挙手多数

により承認された。

（６）春季短期派遣留学生の決定について

    難波江国際交流部会長より、春季短期派遣留学生の決定について説明があり、挙手

多数により承認された。

（７）アルカラ大学からの交換教員の期間延長について

    難波江国際交流部会長より、現在アルカラ大学より赴任されている交換教員の１年

間の期間延長について説明があり、挙手多数により承認された。

（８）採用人事について

    指理事長より、模擬国連の採用人事について、応募状況の報告があった。

（９）情報基盤システムの更新について

    田中情報化推進委員会委員長より、情報基盤システムの更新について説明があり、

意見、要望等がある場合は、12 月 3 日までに事務局まで連絡するよう各学科・グル

ープ宛案内があった。

（１０）理事の体制等の変更及び今後の流れについて

    指理事長より、理事の体制等の変更及び今後のスケジュールについて説明があった。

（１１）学科・グループ代表等の選出について

 指理事長より、次期学科・グループ代表者及び補欠代表者について、12月 7日ま

でに事務局に届け出るよう案内があった。

（１２）本学卒業生による学生向け講演会の実施について

    指理事長より、本学卒業生による学生向け講演会の実施について案内があった。

（１３）委員会・部会報告

    入試研究部会、学術研究推進部会、国際交流部会、国際関係学科 WG の各部会長よ

り、審議内容等について報告があった。